§. 14. Non obstant, praemissis, ac fel. rec. Bonifacii Papae VIII. praedecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, & quibusvis aliis constitutionibus, ordinationibus, & praesertim motu proprio Populo Romano concessis, statutisque novis, Urbis reformationibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis dictae Urbis; ac quibuscumque aliis personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoris, aliisque efficacioribus, efficacissimis & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam motu, scientia & potestatis plenitudine similibus, etiam per vim & modum contractus & Capitulorum, & in forma motus proprii, etiam in favorem Cursorum nostrorum, stylo Palatii, feriis generalibus de mandato fel. rec. Pauli Papae IV. etiam praedecessoris nostri usque ad Kalendas Octobris indictis, & in futurum indiciendis, ac omnibus aliis & singulis in contrarium, praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de

illis, eorumque totis tenoribus specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda esset, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur praesentibus pro expressis & ad verbum insertis habentes illis alias in sub robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 10. Februarii 1605. Pontificatus nostri Anno 14.

Dat. P. A. 14. die 10. Febr.

Prohibitio appellandi per religiosos Ordinis Fratrum Servorum B. M. Virginis à Praelatis ejusdem Ordinis ad tribunalia secularia. Permissioque habendi recursum ad Priorem Generalem Protectorem, seu Viceprotectorem, aut ad Romanum Pontificem.

CXIX.

Alia de hac Religione notata sunt in const. 80. Decret. huiusmodi Pontificis, hic sup.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edict. An. D. 1593.

Quoniam nostro Pastoralis potissimum incumbit officio, ut ea quae per regulares personas contra eorum regularia instituta temere attentantur, quantum nobis ex alto conceditur, opportunis remediis compescamus & amoveamus.

Procedimus.

§. 1. Proinde quia nuper dilecto filio Magistro Lelio Balliono de Florentia, Priore Generali Ordinis Fratrum Servorum B. Mariae, non sine animi nostri molestia referente accepimus, quod nonnulli dicti Ordinis, etiam utriusque sexus regulares personae, Dei timore postposito, & suae professionis immemores, ut in eorum malefactis & inobedientia se diutius confoveant, ab iis quae per Praelatos ejusdem Ordinis, & Priores Provinciales & alios Superiores ab ipso Priore generali pro tempore deputatos, acta sunt & decreta, ad tribunalia secularia appellare, & ad ea temere confugere consueverunt, in non modicam jurisdictionis ipsorum Superiorum laesionem, & regularis instituti alterationem, ac scandalum plurimorum.

Causa huiusmodi innotuit.

§. 2. Nos praemissis obviare volentes, universis & singulis dicti Ordinis utriusque sexus regularibus personis, cujuscumque dignitatis, status gradus, & conditionis existentibus, Apostolica auctoritate tenore praesentium precipimus & mandamus, eisque sub excommunicationis latae sententiae poena, à qua non nisi à Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo absolvi possint, necnon privationis perpetuae officiorum per eas obtentorum, & inhabilitatis ad illa & alia quaecumque dicti Ordinis officia exercenda, ac vocis tam activae quam passivae eo ipso, absque alia declaratione incurrendis poenis, districtius inhibemus, ne ad ipsa tribunalia secularia, quovis praetextu aut quaesito colore appellare, vel ad illa confugere, aut ea propterea quoquo modo adire audeant vel praesument, sed si se à Praelatis gravari praetendant, ad Priorem generalem ipsius Ordinis, seu illius Protectorem, aut Viceprotectorem in Romana Curia, vel ad Nos, sive Romanum Pontificem pro tempore existentem supremum in Ecclesia Dei Iudicem, sicut antiquitus semper facere consueverunt, recursum habeant, unde illis brevi manu iustitia ministrabitur.

Prohibitio de qua in rubro.

§. 3. Volentes, & ita declarantes, quod nedum dicti Ordinis regulares personae contrafacientes, verum etiam eorum quomodolibet, directe vel indirecte fautores & consultores, eadem poenas eo ipso omnino incurrant.

Extensio ad fautores.

§. 4. Decernentes irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis, quibus omnibus, eorum tenores &

Clausula derogata.

Res ad perhibendum testimonium veritatis sub similibus censuris & poenis cogere & compelli. Ac sententias per te vel Praelatum à te deputatum, latas, necnon omnia & singula per te, aut illum pro tempore decisa, terminata & decreta, quibusvis exceptionibus & appellationibus non obstant, etiam per tuum simplex mandatum executivum, etiam sub parvo sigillo, regula contraria non obstant, decernere, & exequi. Expensasque taxari, & fructus liquidari, & executioni debite demandandi, seu demandari facere. Et contradictores quoscumque & rebelles per eadem censuras & poenas, & alia juris remedia, appellatione postposita compescendi. Literasque remissoriales ad partes, quoties & quando necesse, & tibi aliàs visum fuerit, tuo arbitrio etiam sub simili sigillo, regula pariformiter contraria non obstant, decernere. Necnon unum ex quatuor Notariis tui Tribunalis arbitrio Praeceptoris dicti Archihospitalis eligere, in causis huiusmodi deputandi. Ac in eisdem causis singulis diebus feriatis, praeterquam Dominicis & aliis festivis de praeccepto, & quando videlicet dictum Archihospitale erit actor, procedendi, ac omnia & singula in praemissis & circa ea necessaria seu quomodolibet opportuna facere, gerere, & exequi, motu, scientia & potestatis plenitudine similibus plenam & liberam facultatem concedimus & impartimur. Statuentes quod citationes in causis praedictis exequi possint per quoscumque Cursores & mandatarios Urbis, juxta placitum Procuratoris dicti Archihospitalis. Quodque nullae inhibitiones, non gravetur, suspensiones, dilaciones etiam quinquennales, & in vim motus proprii Pii V. à quibusvis Iudicibus, etiam causarum Camerae Apostolicae Auditore, & à Praesidente Visitatoris Carcerum, sub quibusvis tenoribus & formis, praeterquam à te concessae, aliquibus suffragentur, sed illis minime obstantibus, executioni mandatorum ad favorem ejusdem Archihospitalis concessorum fieri valeat. Ac decernentes praesentes literas de subreptionis, & obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae vel alio quocumque defectu notari, impugnari, reargui aut infringi, revocari, retractari, suspendi, vel limitari nullatenus posse, sed semper validas, firmas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, siquae & non aliter per quoscumque Iudices ordinarios & delegatos, etiam causatum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis & eorum cuilibet quavis alia judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicati & diffiniti debere, ac irritum & inane quicquid secus super his à quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstant, praemissis, ac fel. rec. Bonifacii Papae VIII. praedecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, & quibusvis aliis constitutionibus, ordinationibus, & praesertim motu proprio Populo Romano concessis, statutisque novis, Urbis reformationibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis dictae Urbis; ac quibuscumque aliis personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoris, aliisque efficacioribus, efficacissimis & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam motu, scientia & potestatis plenitudine similibus, etiam per vim & modum contractus & Capitulorum, & in forma motus proprii, etiam in favorem Cursorum nostrorum, stylo Palatii, feriis generalibus de mandato fel. rec. Pauli Papae IV. etiam praedecessoris nostri usque ad Kalendas Octobris indictis, & in futurum indiciendis, ac omnibus aliis & singulis in contrarium, praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de